
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

26 мая 2021 г.  № 7/42 
 

Екатеринбург 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, сформированных на территории 

Октябрьского района города Екатеринбурга 

№№ 1543, 1544, 1545, 1546, 1548, 1553, 1554, 1556, 1558, 1560, 1562, 1563, 

1564, 1565, 1566, 1567, 1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 1573, 1576, 1577, 1579, 

1580, 1587, 1591, 1593, 1594 

 

Заслушав информацию председателя Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, рассмотрев 

представленные документы, заявления об освобождении от обязанностей и 

документы для назначения членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, руководствуясь пунктами 6, 8, 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 05 декабря 2012 г. №152/1137-6 «О порядке формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий», постановлениями 

Избирательной комиссии Свердловской области от 16.05.2013 № 13/81  

«О кандидатурах, зачисленных в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, формируемых на территории Свердловской области»,  

от 29.07.2013 № 25/165, от 12.12.2013 № 37/233, от 04.12.2014 № 25/113,  

от 27.08.2015 № 18/101, от 08.06.2016 № 11/105 «О дополнительном 

зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированных на территории Свердловской области», 

Октябрьская районная территориальная избирательная комиссия города 



2 

 

Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Избирательного участка № 1543: 

освободить Исаева Сергея Викторовича, от должности председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1543; 

назначить Истомина Алексея Анатольевича, председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1543; 

1.2. Избирательного участка № 1544: 

назначить Булаева Германа Владимировича, выдвинутого 

Политической партией «Демократическая партия России», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1544; 

1.3. Избирательного участка № 1545: 

освободить Шапошникову Веру Владимировну, выдвинутую 

Общественным движением «Наш дом – наш город», от должности 

председателя, члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1545 с правом решающего голоса; 

освободить Булавину Дарью Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1545 с правом решающего голоса; 

назначить Заварнину Марину Алексеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1545; 

назначить Сашина Семена Анатольевича, выдвинутого Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1545; 

назначить Сосновского Николая Александровича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1545; 

назначить Унтилу Максима Анатольевича, выдвинутого Политической 



3 

 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1545; 

назначить Чернушкина Никиту Владиславовича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1545; 

назначить Шишкину Анну Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1545. 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1545 Унтилу Максима Анатольевича. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1545 Унтиле М.А. провести заседание участковой избирательной 

комиссии по избранию заместителя председателя участковой избирательной 

комиссии в срок не позднее 7 июня 2021 года. 

В срок не позднее 10 июня 2021 года предоставить в Октябрьскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

копию решения об избрании заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1545. 

1.4. Избирательного участка № 1546: 

назначить Ракипова Руслана Тахавиевича, выдвинутого Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1546; 

назначить Фатхиеву Екатерину Маратовну, выдвинутую Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

1.5. Избирательного участка № 1548: 

назначить Игумнову Елену Владимировну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1548; 

назначить Лазукина Валерия Анатольевича, выдвинутого 



4 

 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1548. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1548 Абрамовой С.А. провести заседание участковой 

избирательной комиссии по избранию секретаря участковой избирательной 

комиссии в срок не позднее 7 июня 2021 года. 

В срок не позднее 10 июня 2021 года предоставить в Октябрьскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

копию решения об избрании секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1548. 

1.6. Избирательного участка № 1553: 

назначить Воробьеву Александру Сергеевну, выдвинутую 

Политической партией «Демократическая партия России», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1553; 

назначить Минееву Евгению Геннадьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1553; 

назначить Николаеву Екатерину Викторовну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1553; 

назначить Сорокину Анну Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1553; 

1.7. Избирательного участка № 1554: 

назначить Пачину Юлию Сергеевну, выдвинутую Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1554; 

1.8. Избирательного участка № 1556: 

освободить Целуйко Ольгу Анатольевну, от должности председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1556; 



5 

 

назначить Филимонову Оксану Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1556; 

назначить Шельвицкую Елену Алексеевну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1556. 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1556 Шельвицкую Елену Алексеевну. 

1.9. Избирательного участка № 1558: 

назначить Травникову Марину Анатольевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1558; 

1.10. Избирательного участка № 1560: 

назначить Гафарова Радиона Равильевича, выдвинутого Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1560; 

назначить Сарангову Зарину Умедовну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1560; 

1.11. Избирательного участка № 1562: 

назначить Деткову Яну Андреевну, выдвинутую Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1562; 

1.12. Избирательного участка № 1563: 

назначить Быстрову Наталью Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1563; 

назначить Янсон Елену Эдуардовну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 



6 

 

избирательной комиссии избирательного участка № 1563. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1563 Коногоровой Н.В. провести заседание участковой 

избирательной комиссии по избранию секретаря участковой избирательной 

комиссии в срок не позднее 7 июня 2021 года. 

В срок не позднее 10 июня 2021 года предоставить в Октябрьскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

копию решения об избрании секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1563. 

1.13. Избирательного участка № 1564: 

назначить Популовских Майю Генадиевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1564; 

1.14. Избирательного участка № 1565: 

назначить Каркавину Дарью Геннадьевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1565; 

1.15. Избирательного участка № 1566: 

назначить Морозову Олесю Павловну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1566; 

назначить Федорову Светлану Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «Демократическая партия России», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1566; 

1.16. Избирательного участка № 1567: 

назначить Каневу Ирину Владимировну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1567; 

1.17. Избирательного участка № 1568: 

назначить Еремину Наталью Вячеславовну, выдвинутую собранием 



7 

 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1568; 

назначить Колесникову Олесю Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «Демократическая партия России», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1568; 

1.18. Избирательного участка № 1569: 

назначить Бабикову Елену Алексеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1569; 

назначить Брянцеву Ольгу Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1569; 

назначить Дорохова Григория Владимировича, выдвинутого 

Политической партией «Демократическая партия России», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1569; 

назначить Конькова Кирилла Александровича, выдвинутого 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1569. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1569 Коньковой Г.В. провести заседание участковой 

избирательной комиссии по избранию заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии в срок не позднее 7 июня 2021 года. 

В срок не позднее 10 июня 2021 года предоставить в Октябрьскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

копию решения об избрании заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1569. 

1.19. Избирательного участка № 1570: 

назначить Веселкину Наталью Геннадьевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1570; 



8 

 

назначить Уханову Клару Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1570; 

1.20. Избирательного участка № 1571: 

назначить Плюхина Николая Юрьевича, выдвинутого Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1571; 

1.21. Избирательного участка № 1572: 

освободить Малкову Тамару Юрьевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская партия пенсионеров за справедливость», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1572. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1572 Раеву П.А. провести заседание участковой избирательной 

комиссии по избранию секретаря участковой избирательной комиссии в срок 

не позднее 7 июня 2021 года. 

В срок не позднее 10 июня 2021 года предоставить в Октябрьскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

копию решения об избрании секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1572. 

1.22. Избирательного участка № 1573: 

назначить Прескарьян Людмилу Петровну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1573. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1573 Бачуриной А.В. провести заседание участковой 

избирательной комиссии по избранию секретаря участковой избирательной 

комиссии в срок не позднее 7 июня 2021 года. 

В срок не позднее 10 июня 2021 года предоставить в Октябрьскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 



9 

 

копию решения об избрании секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1573. 

1.23. Избирательного участка № 1576: 

освободить Андронову Любовь Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей, от должности председателя, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1576 с правом решающего голоса; 

назначить Ахматгалееву Ларису Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1576; 

назначить Бутакову Марину Николаевну, выдвинутую Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1576; 

назначить Кильянова Дмитрия Александровича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1576; 

назначить Старкову Анну Николаевну, выдвинутую Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1576; 

назначить Чижикову Светлану Егоровну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1576. 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1576 Кильянова Дмитрия Александровича. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1576 Кильянову Д.А. провести заседание участковой 

избирательной комиссии по избранию заместителя председателя, секретаря 

участковой избирательной комиссии в срок не позднее 7 июня 2021 года. 

В срок не позднее 10 июня 2021 года предоставить в Октябрьскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

копию решения об избрании заместителя председателя, секретаря участковой 



10 

 

избирательной комиссии избирательного участка № 1576. 

1.24. Избирательного участка № 1577: 

назначить Барсукова Андрея Николаевича, выдвинутого Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1577; 

назначить Барсукову Елену Германовну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1577; 

назначить Минину Наталью Алексеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1577; 

1.25. Избирательного участка № 1579: 

назначить Косарева Сергея Романовича, выдвинутого Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1579; 

1.26. Избирательного участка № 1580: 

назначить Алексееву Анну Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1580; 

назначить Славнову Кристину Алексеевну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1580; 

1.27. Избирательного участка № 1587: 

назначить Лукьянову Татьяну Васильевну, выдвинутую Политической 

партией Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России, членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1587; 

назначить Луценко Татьяну Алексеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1587; 



11 

 

1.28. Избирательного участка № 1591: 

назначить Исаеву Екатерину Сергеевну, выдвинутую Политической 

партией «Демократическая партия России», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1591; 

назначить Тошеву Екатерину Андреевну, выдвинутую Политической 

партией Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России, членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 1591. 

Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1591 Исаеву Екатерину Сергеевну. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1591 Исаевой Е.С. провести заседание участковой избирательной 

комиссии по избранию заместителя председателя, секретаря участковой 

избирательной комиссии в срок не позднее 7 июня 2021 года. 

В срок не позднее 10 июня 2021 года предоставить в Октябрьскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

копию решения об избрании заместителя председателя, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1591. 

1.29. Избирательного участка № 1593: 

назначить Бондаренко Виталия Витальевича, выдвинутого 

Политической партией «Демократическая партия России», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1593; 

назначить Волкову Анну Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1593; 

1.30. Избирательного участка № 1594: 

назначить Миронова Сергея Александровича, выдвинутого 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1594; 



12 

 

назначить Яровую Марианну Умаржановну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1594. 

Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1594 Кабаковой Л.В. провести заседание участковой 

избирательной комиссии по избранию заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии в срок не позднее 7 июня 2021 года. 

В срок не позднее 10 июня 2021 года предоставить в Октябрьскую 

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга 

копию решения об избрании заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1594. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№ 1543, 1544, 1545, 1546, 1548, 1553, 1554, 1556, 

1558, 1560, 1562, 1563, 1564, 1565, 1566, 1567, 1568, 1569, 1570, 1571, 1572, 

1573, 1576, 1577, 1579, 1580, 1587, 1591, 1593, 1594. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской 

районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга сетевого издания «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» (http://ikso.org). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 


